
  

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 

Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 
www.ipa.roma.it 

1 

 

 

          

Determinazione  del  

        Commissario Straordinario 

         N. 81 del 26/03/2020 

 

                       Oggetto: impegno fondi per pagamenti procure notarili a garanzia dei 

prestiti erogati dall’IPA  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

1. Vista l’Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 245 del 31/12/2019; 

2. Considerato preminente l'obiettivo di mantenere in essere il piano risanatorio equilibrando le 

azioni che lo compongono con la continuità erogativa dell'Istituto; 

3. In fase di redazione il piano industriale 2020-2022 dell’Istituto che manterrà tra le assumptions 

strategiche il mantenimento dell’erogazione di prestiti pur su basi caratterizzate da idonei 

livelli di prudenza ed in linea con le disponibilità monetarie; 

4. Considerato che il nuovo Regolamento del Credito recentemente formalizzato con 

Determinazione Commissariale n. 56 del 26/02/2020, all’art. 10 – Garanzie sui prestiti, 

prevede che “A garanzia del debito contratto, i beneficiari di prestito fiduciario – bancario 

rilasciano apposita obbligazione in favore di IPA a rivalersi in caso di cessazione dal servizio 

per qualsiasi causa (esclusa quella morte) sul TFS o TFR maturato, nonché sui fondi di 

previdenza complementari a cui gli stessi abbiano aderito.”; 

5. Considerando che durante la fase commissariale al fine di rafforzare la difesa patrimoniale 

dell’Istituto tale obbligazione è stata cofigurata di tipo procura notarile; 

6. Vista la Determinazione Commissariale n. 92/2019 del 26/02/2019, con la con la quale veniva 

rinnovata la  convenzione con il Notaio Massimiliano Ebner sino al 31 maggio 2019 alla tariffa 

di  € 80,00 (esclusa IVA, imposte di bollo ed oneri di legge),  per il rilascio, agli iscritti 



  

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 

Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 
www.ipa.roma.it 

2 

 

 

IPA  interessati, della “procura notarile” sul TFS, a garanzia dei prestiti erogati ed al quale potrà 

rivolgersi l’Istituto stesso nel caso di rinvenimento di procure formalmente errate agli atti; 

7. Preso atto che il Notaio Massimiliano Ebner, si è formalmente dichiarato disponibile alla 

prosecuzione della convenzione fino al 31/12/2019, prevedendo una riduzione di € 2,00 del 

costo di ciascuna procura a carico dell’IPA, convenendo quindi l’importo unitario di € 78,00 

(esclusa IVA, imposte di bollo ed oneri di legge) per ogni singola procura, come da 

comunicazione pec prot. IPA 3012 del 29/05/2019 in atti;  

8. Considerato che nel periodo di riferimento il Professionista ha emesso le seguenti fatture :  

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

Sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

- di impegnare la somma € 4.357,02 sul capitolo 01.03/00.03 del bilancio preventivo 2020 per 

il pagamento delle fatture sopra indicate.  

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata 

sul sito web dell’Istituto.                            

 

Il  Commissario Straordinario 

Prof. Fabio Serini 

 

 

SOGGETTO CREDITORE OGGETTO N° FATTURA IMPORTO LORDO

EBNER MASSIMILIANO N. 3 PROCURA SPECIALE 628 240,00 €

EBNER MASSIMILIANO N. 2 PROCURE SPECIALI 218 139,02 €

EBNER MASSIMILIANO N. 10 PROCURE SPECIALI 45 780,00 €

EBNER MASSIMILIANO N. 10 PROCURE SPECIALI 701 780,00 €

EBNER MASSIMILIANO N. 10 PROCURE SPECIALI 700 780,00 €

EBNER MASSIMILIANO N. 1 PROCURA SPECIALE 699 78,00 €

EBNER MASSIMILIANO N. 10 PROCURE SPECIALI 702 780,00 €

EBNER MASSIMILIANO N. 10 PROCURE SPECIALI 38 780,00 €

4.357,02 €Totale 



  

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 

Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 
www.ipa.roma.it 

3 

 

 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario, vista la richiesta di apposita assunzione dell’impegno di spesa: 

IMPEGNO DI SPESA 

CAP/ART. Numero Importo Bilancio Preventivo 

01.03/00.03 2000077 € 4.357,02 2020 

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente 

determinazione. 

Lì, 26/03/2020   

                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                Prof. Fabio Serini 


		2020-03-27T19:28:03+0000
	Fabio Serini


		2020-03-27T19:29:09+0000
	Fabio Serini




